
Stig-Erik Leiposen ja 
Heikki Kaitarannan rahasto

Monitoimisten miesten tuki kulttuurille         

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 
maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille 
sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kult-
tuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

Kaitaranta kävi Käpylän yhteiskoulun, 
josta hän pääsi ylioppilaaksi 1961. 

Hän valmistui Helsingin yliopistos-
ta 1967 valtiotieteen kandidaatiksi 
ja aloitti tutkijana Sosiaaliturvan 
tutkimuslaitoksessa Helsingis-
sä. Tutkimustyö jatkui runsaat 
kymmenen vuotta, ja osan aikaa 

hän toimi laitoksen vs. johtajana. 
Sanouduttuaan irti tutkimuslaitok-

sen palveluksesta Heikki Kaitaranta 
omistautui harrastuksilleen, joista tär-

keimmät olivat matkailu, kielet, öljyväri- ja 
akvarellimaalaus sekä puutarhanhoito. Hän pu-

hui useita kieliä, erityisenä suosikkinaan kreikka.

Leiponen ja Kaitaranta rekisteröivät parisuhteensa touko-
kuussa 2002. He harrastivat matkailua, joka useimmiten 
suuntautui Välimeren maihin ja Karibialle. Kevät- ja syys-
kaudet he asuivat lomahuoneistossa Kyproksella, kesät 
Kaitarannan kesäpaikassa Hollolan Vaavialassa, jossa he 
hoitivat laajaa hyötykasvi- ja kukkamaataan. 

Molemmat olivat huumorintajuisia ja ulospäin suuntautu-
neita seuramiehiä, ja heillä oli laaja tuttavapiiri myös ulko-
mailla. He majoittivat mielellään vieraitaan ja pitivät tiiviit 
yhteydet myös läheisiinsä Suomessa.
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R  ahasto perustuu varatuomari Stig-Erik Leiposen 
(30.4.1937–9.11.2016) ja valtiot. kand. Heikki Kaitaran-

nan (5.10.1941–30.3.2017) testamentteihin, ja se tukee ylei-
sesti tiedettä ja taidetta. 

Stig-Erik Leiponen syntyi Kemissä toimittaja Arvo Leipo-
sen ja puhelinvirkailija Saga o.s. Häggströmin perheeseen. 
Hän pääsi ylioppilaaksi 1956 ja opiskeli sen jälkeen oike-
ustiedettä Helsingin yliopistossa, josta hän valmistui lain-
opin kandidaatiksi 1962 ja varatuomariksi 1964. Hän toimi 
alkuun Hollolan tuomiokunnan notaarina ja Lahden 
maistraatin oikeusneuvosmiehenä mutta siir-
tyi 1963 Liiketyönantajain keskusliittoon. 
Siellä hän toimi 33 vuotta palvelualo-
jen edunvalvojana; ensin LTK:n lai-
nopillisena sihteerinä ja asiamiehe-
nä, apulaisjohtajana 1970–1973 ja 
lopuksi johtajana. Hän oli LTK:n 
toimitusjohtajan Jarmo Pellikan 
varamies vuodesta 1984 toimies-
saan sopimusjohtajana ja jäi eläk-
keelle Palvelutyönantajien ”kak-
kosmiehenä” vappuna 1997 työeh-
toyksikön johtajana. 

Leiposella oli lukuisia luottamustoimia 
mm. Autokoulujen työnantajayhdistyksen asia-
miehenä, Majoitus- ja ravitsemusalan työnantajaliitossa, 
Teollisuuskeskus Oy:n ja Tapiolan hallituksessa ja Eläke-
turvakeskuksen edustajistossa. Julkisuudessa vähän näky-
nyttä mutta legendaarisena pidettyä työmarkkinamiestä 
on luonnehdittu ”mukavaksi seuramieheksi missä tahansa 
seurassa”. Leiponen oli sotilasarvoltaan yliluutnantti. Hä-
nelle on myönnetty Suomen Leijonan ensimmäisen luokan 
ritarimerkki. 

Heikki Aimo Kaitaranta syntyi Helsingin maalaiskunnas-
sa identtisenä kaksosveljensä Markun kanssa. Vanhemmat 
Aimo ja Marjatta Kaitaranta olivat kansakoulunopettajia 
Malmin pohjoisella kansakoululla, jossa perhe asui. Per-
heeseen kuuluivat myös nuorempi veli ja sisko. Heikki 
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